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Zyra e Kryeshefit Stacioni i Autobusave SH.A.

Pér: Komisionin Komunal i Aksionareve KK Mitrovicé

Prej: Esat Jusufi, KE i Stacionit t& Autobusave SH.A.

Naim Hajrizi, Kryesus i Bordit,
Bislim Imeri, Antar i BiD,

permes : Naxhije Xhema, Antare e BiD,

Dieliéza Uka, Antare e BiD.
Tema: Raport mbi shitjet e metaleve nga NPL SA SH.A. Mitrovicé
Data: 29.05.2023

Té nderuar/a,

Gjendja e NPL SA SH.A. Mitrovicé éshté e mjerushme pér njé kohé té gjaté dhe kjo
éshté e ditur sepse nuk ka pasur as pérkujdesje minimale as nga ana e stafit t&¢ NPL SA.SH.A.,
dhe as nga ana e institucionit qé éshté aksionar 100%, kjo gjendje ka egzistuar qé nga paslufta

e deri me tani.
Uné ditén e paré té punés time e kam filluar me daté 10.01.2023 dhe jam ndier shumé

keq fillimisht si qytetar i Mitrovicés kur kam paré nga afer se ¢far ka ngjaré me keté ndermarrje
e mé pastaj edhe si KE i zgjedhur sepse ag shumé ka probleme kjo ndermarrje se qQé
nganjehere éshté problem té kesh prioritet se cila éshté emergjenca e ndermarries sepse secila
puné e ka emergjencén e veté dhe até té ster kaluar.

Pérve¢ problemeve administrative dhe organizative qé jang& akoma probleme té késaj
ndermarrje, probleme té tjera shtesé jane edhe problemet e infrastrukturés dhe objejktit né
pérgjithési sepse nuk ka pasur perkujdesje apo investime kapitale qoft pér rivitalizim té objektit
apo edhe rimekémbéje t& ndermarrjés né pérgjithési.

Vlen t€ ceket se pjesa mé& e shkatrruar e objektit né pérgjithési éshté kulmi sepse
sikurse e kam gjetur até gjendje té shkatrruar qé éshté viedhur copa copa té lamarinés s& bakrit
ndervite pothuajse éshté demoluar dhe shkatrruar né pjesen me té madhe té tij.

Fillimisht keté problem ka filluar qé té trajtoi BD me t& emruar dhe me daté 15.11.2022.
ka parashtruar kerkesén pran Drejtorisé pér Siguri dhe Emergjencé qé té bejé njé vlerésim té
gjindjes se rrezikéshmerisé né kulmin i cili éshté i shkatrruar terésisht, kjo shkresé mban numrin
e protokolit t& SA. SH.A. 153 dhe numri i protokolit t& dorézuar pran K.K. Mitrovicés éshté 11-
351/01-0103089/22 me datén 16.11.2022.

Me datén 05.02.2023 né gytetin e Mitrovicés ka mbretéruar njé eré e forté e cila
pothuajse e ka sjellur buzé strehés s& kulmit shumicén e llamarinés pér té& hedhur né toké, dhe
mé té pranuar informaten se gfaré éshté gjendja bashkarisht me kryesusin e BD z, Naim Hajrizi
filimisht kemi kontaktuar Policiné e Kosovés pér té siguruar vendin dhe mé pastaj zjarréfiksat té
cilét shumé shpeijt kané ardhur né vendin e ngjarjés.



Me té& ardhur Policia e Kosovés né vendngjarie ka vendosur shirita duke ndaluar
garkullimin e qytetatéreve né até pjesé sepse rreziku ka gené shumé i lart, dhe mé pastaj kané
intervenuar edhe zjarréfiksat té cilét me pelgimin toné dhe bashkarisht me ne e kemi vendosur
né toké dhe kemi shmangur rrezikun pér qytetarét dhe té& punésuarit.

Me qé pjesa me e madhe e llamarines se bakrit ka gené e demoluar dhe e shkatrruar
dhe gjithésesi né rrezik pér stafin, udhétaret dhe kalimtaret e rastit né até pjesé nga renja e tij,
KE vleréson pér té menjanuar té gjitha kéto se duhet t& veprohet me urgjence.

Duke pas parasysh faktin gé SA nuk posedon depo pér ruajtien e malirave éshté dashur
urgjentisht t& veprohet né drejtim té shitjes sé llamarines duke mos lejuar ekspozimin e métejm
nga keqbérsit. Argument tjetér éshté edhe fakti se vendosja e llamarines né oborrin e SA do ta
pengonte né masé t& madhe operimin dhe garkullimin e autobuséve, udhétarve, kalimtaréve t&é

rastit si dhe té punésuarve.

Me datén 06.02.2023 KE nxjerr vendimin me nr t& protokolit 20/02 daté 06.02.2023 dhe
formon njé komision pér shitjen e llamarines sé& bakrit nga kulmi i demoluar si dhe mbeturinave
teé metalit g€ kané gené né objektin e NPL SA né pérgjithési.

Ky komision ka pasur pérgjegjési qé t& monitoroji t& gjithé ngjarjen rreth precoesit deri
né pérfundimit té shitjés.

Pas késaj kané ofertuar tri kompani pér blerjén e llamarinés sé bakrit dhe ofruesi mé |
miré i ¢gmimit e ka fituar blerjen e kéti materiali.
Ofertuesit kané gené :
o G-Plush SHPK

1. Bakri 6.20€

2. Inox 0.80€

3. Hekur 0.25€,
o NTSH Naki

4. Bakri 6.25€

5. Inox 0.85€

6. Hekur 0.30.5€.
» Metalurgu SHPK

7. Bakri 6.35€

8. Inox 0.95€

9. Hekur 0.32€.

Ndérsa komisioni vlerésus ka shpallur fitues Metalurgu SHPK bazuar né ofertén gé ka
ofruar.

Totali nga shitja e kétyre mbeturinave ka arritur vieren 15.617.89€.

Pas késaj gjendéje t& mé heréshme, kemi marrur njé seré veprimesh né kuader t& SA
SH.A. Mitrovicé duke filluar:

Licensimi i NPL SA SH.A,, pas 8 vitesh né kategorin B,

Pastrimin e objektit né terési,

Ngjyrosja e peronave pas 42 vitésh,

Rregullimin e zyrave, sepse aty ku ka punuar stafi ka gené si kotec pulash,



a) Ngjyrosja e zyrave,

b) Shtrimi i laminatit,

c) Rregullimiiinfrastruktures té IT-sé,

d) Inventar té& zyreve (i furnizuar nga Drejtoria e Administrates K. Mitrovicé).
e) Furnizimi me paisje té Tl-sg, siq jané PC X 5, printer i rrietit X 1.

f) Instalim i posgem i softwerit né Financa dhe Kontabilitet.

Rregullimi i WC-eve publike né kuader t& SA SH.A.,
Rregullimi i WC-ve pér stafin.

Shtojcé kéti dokumenti i bashkangjiten si viojn :

OhON -

Kerkesa nga BD drejtuar Drejtorisé pér siguri dhe emergjenca,
Fotografit e gjendjes né ditén kritike.

Vendimi i formimit t& komisionit,

Ofertat e operatoreve,

Procesverbali i shitjés nga komisioni.












Ndérmarrja Publike lokale “Stacioni i Autobusave “Sh.a.

Né bazé té detyrave dhe pérgjegjésive t& pércaktuara sipas ligjit pér Shogeérit Tregtare nr. 02/L-
123 i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin nr. 04/L006, Ligjin pér Ndérmarrje Publike nr. 03/L-087, i

ndryshuar dhe plotésuar me ligjin 04/L-111.

Kryeshefi Ekzekutiv sjell:
Vendim

Pér formimin e Komisionit pér shitjen e mbeturinav te hekurave.
Komisioni do t& pérbehet nga kéta anétar:

1. Drita Gashi — kryetar i komisionit f;ﬂ,-__f\_ i
2. Florim Hajrizi — anétar, ¢ nr
3. Halit Hamzai  —anétar, 32 G
Ky komision &shté i obliguar qé duke u bazuar né ligjet dhe rregulloret e mbrendshme té
Ndérmarrjes q& né menyré profesionale dhe té sakté ta informon Menaxhmentin né ményré
té detajizuar pér shitjen e mbeturinav te Ndérmarrjes:
-bakrit t& kulmit | demoluare.
- elementet e kuzhines nga ish resturanit t&é amortizuar dhe t& pa vlera.
-rrethoja e oborrit t&€ demoluara.
Qdo raport g& nuk pérputhet me pasurin dhe mjetet themelore pasojat do t'i bart vet komisoni i
cili éshté formuar me kéte vendim.
Komisioni do ta kryej kété raport né afatin kohor 10 dité , t& raportoj te Kryeshefi Ekzekutiv, nga
njé raport t'i dorézohet shérbimit Financiar, mbi shitjén e mbeturianv te hekurit t& vitit 2023.

Date: 06.02.2023

Mitrovicé

MITROVICE -
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Datedt °G .1[.@ "-' '.”:'““‘;i '
o Cosh lonyicn
Republika e Kosovés
Komuna e Mitrovicés s¢ Jugut
Bordi i Drejtoréve té [EQEEEJEQ_ER_HY—E;E E TRANSRORT TORETAs]
NP "Stacioni i Autobuséve" sh.a PREOUZECE o pb 0 KOPN ML SRORTION |

STACIONL] AUTOBUSEVE 54,4 |
ne A4S 15 4. 22 |

VATA
— AT
LIAT 1 hmA |
MITROVICE

Pér: Drejtorin e Drejtorisé pér Siguri dhe emergjencé z.Bahtir Maxhuni
Nga: Bordi i Drejtoréve t& NPL " Stacioni i Autobuséve" Sh.A né Mitrovicé

Pérmes: Kryesuesit t& Bordit z,Naim Hajrizi

Lénda; KERKESE

I nderuari Drejtor i DSE, z. Maxhuni

Bordi i Drejtoréve t& NPL " Stacioni i Autobuséve" Sh.A né Mitovicé, pas vizités qé ka béré ne
objektin e Stacionit t& Autobuséve sébashku me Kryetaren e Komisionit Komunal t&
Aksioneréve znj.Florina Citaku, dhe pas njoftimit nga zyrtarét e Ndérmarrjes né fjalé, se né
¢ating e objektit (E MBULUAR NGA MATERIALI BAKER) ka ndodhur njé avari kohgé me
parg.

Duke marré parasysh se jemi né stinén e vjeshtés dhe po i ofrchemi dimrit, ku mund t& kets eréra
t€ forta, kérkojmé nga ju z.Maxhuni q€ né bazé t& kompetencave dhe pérgjegjésive tuaja, t& béni
VLERESIMIN E RREZIKSHMERISE t& késaj avarie mbi ¢ati, pér qytetarét, t& cilét e
frekuentojné at pjesé t& qytetit.

Kérkesés po ia bashkangjesim disa fotografi t& ¢atisé sé& objekti,

Mitrovicé, 15.11.2022
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| Republika e Kosoves ,
Republika Kosova - Republic of Kosove il
Qeve.tia - Viada - Government ' ' ” !

o . . Ministria ¢ Industrisg, Ndérmarésise dhe Tregtiss i ;
Ministarstvo Industrije, Precluze@'s‘;tva i Trgovine - Ministry of Industry, Entreprenguy ship !axl|d Trad;
* % i I

‘ ARBK:

!
REGSTRINT T2 Bezieseve 2 i
Knmmmncmmuﬂﬂmueﬂmn [ [
QSOVA BUSIESS RecisTRATION AGENcy !

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O RE

i GISTRACTI
CERTIHICATE OF R

[}
¥

|

sovE ! I l

| EGISTRATION HHl

Metalurgy SH.P.K.

Emri biznesit / Naziy biznisa / Name of business

N.SH. " Metalurgy " |

Emri tregta[‘/TrgovaEko ime/ Commercia| name

|
Shoqéri me Pergjegjssi ta kirfizuara

Poslovni tip: ] Drustvo sg ogranitenom odgovornosdy

Business type- Limited Liabilities Comp

| ’ h
| i | L
I
Uoji biznesit- |
|

anies
Adresa:

Adresa: Rruga Rarnadan Peci, 14
Address: Mitrovics

Data e regjistrimit:
Datum registracije:

28/10/2021
Date of registration:

281012021

Data / Date / Datum

Nr.ser. /Ser. br. / Ser. No.- 10124889




KOSOVA

| AGJENSIONIlREGﬂFI’RNI' TEB)
i KOSOVSKA AGENCIIA ZA

‘REl3
S REGIE

Buglh

|
|
i Informata mbi biznesin
|

[T
Information about business
| Informacija o biznisu
= !
Numri Unik Identifikues / Jedinstveni Mati¢ni Broj / Unique Identification Nu;ml:er
811873381
Veprimtarité / :A(:t'i:yi_t_ij-e's;j- /Delatno'stl : f A i i

' | Aktiviteti !Rikuperimii materialeve té klasifikuara !

3832 ! kryesori |Recovery of sorted materials g
biznesit |Ponovna upotreba izdvojenih (rastavljenih) materijala { .

]Tregtia me shumicé e mbeturinave dhe hekurishteve

f
! Aktiviteti
|
|

tiera ‘

4677 ‘Wholesale of waste and scrap | -
sekondar . . 2 . |
:Trgovina na veliko ostacima i otpacima N _|-
¢ | i icé lirave té pérdorura né dyqane g i
| Aktivitetet lTregFla me|pakicé e mallrave té p‘ yq ! |
4779 i tiera Retail sale of second-hand goods in stores .
| ) iTrgovina na malo rabljenom robom u specijaliziranim prodavnicampa
- ———————— e e I[ + -
: i icé né tregje t& mallrave té tjera
'[ Aktivitetet iTreg"aa mer;:.:aklce né tezga dhe tregj )
i 4789 i Retail sale yia stalls and markets of other goods

ITrgovina na malo ostalom robom na Standovima i pijacama

ITrgovina na veliko ostalim maginama i opremom

q
| T ; | L
| . |Transporti rrugor i mallrave ‘ t
4941 . Aktlyltetet |Freight transport by road ! | ¢
i tjera | ) IT . .

| |Drumski prevoz robe ; i
. : ; [

! Aktivitetet I.Tregtla me shumicé e ma!<mer|ve dhe p'aJISJeve ’ il

4669 ! Yera {Wholesale of other machinery and equipment ; {0
| "|

- g Cpoat P I 1‘ ¥ e

Filialet / Branches /:Jedince:* LR

Emri: i !'
'Name: Njésia nr.1 § g
iIme: ' ;
‘Kodi: | |
'Code: 3832 il
|Kod: :
f f 1
I Aktiviteti kryesor: Rikuperimi i materialeve t& klasifikuara ! ' i
iMain activity: Recovery of sorted materials ; J
;Glavna delatnost: Ponovna upotreba izdvojenih (rastavljenih) materijala i[
iAdresa: )
; a Hekurudhés, pn. |
tAddress: 'lMitrovic" | |
'Adresa: ’ € P
e e . - = _.JI_4' L
iData regjistrimit: ' i [l
'Registration date: 28/10/2021 1 [
[Datum registracije: ’ '

Bordi drejtorévé / Board'of it

Rr. "Muharrem Fejza” p.n, Lagjja e Spitalit, Prishtina ) Tell: 038 200 36 562
Data / Date / Datum: 28/10/2021 15:26 Tel2: 038 200 36 573

nga4
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KOSOVSKA AE
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Informata mbi biznesin
Information about business
Informacija o biznisu

53
B RE%

Numri Unik ldentifikues / Jedinstveni Matitni Broj / Unique Identificati?n N"Lt A
811873381

Aplikacioni / Application / Aplikacija

|
Subjekti i regjistrimit: il
Registration subject: i '|
Subjekt registracije: | !

Data e plotésimit:
Filling date: H
Datum: | :

Data e pranimit: ! !
Reception date: i
Datum primljenje: §

Numri i protokollit: [ HEl
Protocol number: 11001270521
Broj protokola:

Biznesi / Business/ Biznis

e
—_——

Tipi i biznesit Shoqéri me pérgjegjési t& kufizuara I
Business Type Limited Liabilities Companies il | | |
Tip biznisa Drustvo sa ograni¢enom odgovornoitu If |- [

Emri i biznesit;
Business name: Metalurgu SH.P K.
Naziv biznisa:

Emri tregtar:

I 1
Trgovatko ime: N.SH. " Metalurgu " ’ | J b
Commercial name: _ i [t J B
Adresa Rruga Ramadan Peci, 14 : [ ,‘ | |
Address . - g 1 !
Mitrovicé i [ |
Adresa f ] i
!

Data e themelimit;
Date of establishment: 28/10/2021
Datum osnivanja:

e ——

Kapitali i pérgjithshém:
Total Capital: €52,000.00
Totaini kapital:

Numri i punétoréve:
Number of employees: 1
Broj radnika:

Rr. "Muharrem Fejza" p.n, Lagjjae Spitalit, Prishting - Tell: 038 200 ;3;6 562 ‘l
1

Data/ Date / Datum: 28/10/2021 15:2¢ - Tel2: 038 200 36573
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| Informata mbi biznesin

Information about business
Informacija o biznisu
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y |
13/11/2000 si Biznes Individual me RUMEr unik identifikues 810349193 .dhe Numeér te biznesjt t
2021 ky biznes e ndrron tipin pa Shoqgéri me pérgjegjési ts kufizuara' me €mér té biznesijt Meta !
NUMEr t& ri t& biznesit 811873381 dhe esht|e vazhdim i biznesit t& méhershém i
- I
| p
[ ;
| |
I !
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'Muharrem Fejza” p.n, Lagjja e Spitalit, Prishting

Tell: 038 200 36 562
Tel2: 038 200 36 573

}/ Date / Daturn: 28/10/2021 15:2¢
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Informata mbj biznesin '
Information about business
Informacija o biznisu

Pronarét / owners / Viasnici
Person fizjk

Bist

L ETTE P

"Emri:
:Name:
‘ime:

Ekrem Halilj

D Personaja:
‘Personal 1D;
iLicni ID:

resa;
- . |Rr.Ramadan Peci
Address: 'M't oy
:Adresa: | Itrovicé, Kosova
== —

. - "ee o T
. Pergjegjesva: 1

-——__.__________-“—*--____________
ILiability: |
'Odgovornost: [ i

e ._._.h_h_.h__.___.___,....__.f._ﬁu______*h-‘___._——_____.______,“————______—__——ﬁ-——_&__-
"Pjesa ng proné; !
Owned part; ’52,000.00€

Deo o vlasnistyy:

Data: {

Date: 28/06/1962
Datum;:

T r——s —

Personat e auitorizuar /Authorizey: particip:

wil
dsge

MO iR,

o

7T

IEkrem Halili

|
N —_— — e ||
) Personale: i
arsonal ID: 1008339097 i

I
cni 1D: f
_— _.____...___-.h——»___-__.-‘-————____"———.—________--—.._____._.——--_____“__t\M
izita e pungs: ] ‘
b position: i Drejtor menaxhues |
dno mesto: _ }
e Rr.Ramadan pec; '
dress; i N
esa: Mitrovics, Kosova
‘. = _'__ e ———— .a.__‘__‘—‘—-———._._______-____, ...................... T —
otizimet:
horizations: Sipas ligjit dhe statutit.
Orizacije; f

R e e —_—

harrem Fejza" P.n, Lagjjae s

pitalit, Prishtina
ate / Datum: 28/10/2021 1

5:26

Tel1: 038 200 36 562
Tel2: 038 200 36 573




23-PSV01-001-2

N.T.SH. "NAKI- Fe" Add: Shupkovc,Mitrovicé |
NrUnik: 810559792
tel: 049-234-727 049-882-139 :

Oferta dergohet ne: Malli dergohet ne

Qytetare

Z//ﬁ 6377:c32 27

07022023 001

3 553096 O, & R ) 1112

i
1
2 553097 INOKS 1.00 KG 0.85 000 0.0 0.85 0.89
3 553098 HEKRI .00  KG 0.30.5 0.00 0.0 0.30 0.30.9
~ Vlerapa TVSH : 7.40
 Rabati: 0,00
TVSH': 0.00

Vlera per pagese: 7.40 EUR

Pranoi:

Y

Liogaria Bankare : 1305001003207788
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G-PLUS

Per: STACIONI | AUTOBUSAVE

MITROVICE

OFERTE

anice
-.ﬁ_..a-/

Per materialet e ofruara nga ana Juaj per shitje si mbeturine, ne si kompani e cila mirret me riciklimin

dhe tregtimin e mbeturinave, ofrojm keto cmime:

1. Baker 63?_Q eur/ kg
2. Inox O eur/kg
3. Hekur C 2S5 eur/kg

Ne keto cmime eshte e kalkuluar edhe TVSH-ja.

Me respect,
G-plus shpk
Kishnice,

M: 003834931003
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N.SH. “METALURGU”
TEL: 044/173-736, 049/715-407
Ne 00191

FIRMA: S ragton - [SA[LCR

PESHA ME NGARKES: 3. 4.6 O ORA.:

pesHA PA NGARKES: _ £ 2 40 ora;

NGARKESA: Y e f(/,r

Nénshlinyt:,n personit pérgjegis

oara: /1010 120973 ijz_i_uk

N.SH. “METALURGU”
TEL: 044/173-736, 049/715-407
Ne 00195

EIRMA: S TACYM O M = Avpolulq U

SESHA ME NGARKES: FClech  ora

JESHA PA NGARKES: 0 /] £ 0O ) gi,ORA:

NGARKESA:

Nénshkrimiji personit pérgjegis
ATA: A/l/ ,2 /(20?:5? ;Vgx

N.SH. “METALURGU”

TEL: 044/173-736, 049/715-407
Ne 00194

IRMA. S TACAOME - AUTO = [MOIC G -
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